
 

 
 

 
 
 
 
 

Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 
 
 
 

Zpracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 3 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
 

  říjen 2006 



INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka: C416-06 

Objednatel: K4 a.s., Kociánka 8/10, 612 00 Brno 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

J Opavský S Postbiegl M Dostál 
01 Finální dokument 

  

 

26.10.2006 

   
      

   
      

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 9 výtisků   K4 a.s. 

1 výtisk     archiv INVESTprojekt NNC, s.r.o. 
 
 
 

 
© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2006 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení (tj. nad rámec použití v rámci daného procesu EIA) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, 
převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce 
zpracovatele, firmy INVESTprojekt NNC, s.r.o. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Zpracovatelé oznámení 

 

 

 

Oznámení zpracoval: 

 

    Ing. Stanislav Postbiegl    
    držitel autorizace k posuzování vlivů 
    na životní prostředí 
    MŽP č. j. 46513/ENV/06 

 

 

 

Vedoucí projektu: 

    Ing. Jan Opavský 

 

 

 

Datum zpracování oznámení: 26.10.2006 

 

 

 

Na zpracování oznámení se podíleli: 

 

 Jméno a příjmení  Bydliště  Firma    Telefon 

 Ing. Pavel Cetl   Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Eva Mandulová  Vidče  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Mgr. Edita Ondráčková  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Vlasta Pospíšilová  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u společnosti Corel 
Corporation. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Obsah 

Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 
Zpracovatelé oznámení .................................................................................................................................2 
Obsah ............................................................................................................................................................3 
Úvod ..............................................................................................................................................................5 

ČÁST A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI ........................................................................................................6 

  1. Obchodní firma...................................................................................................................................6 
  2. IČ ........................................................................................................................................................6 
  3. Sídlo ...................................................................................................................................................6 
  4. Oprávněný zástupce oznamovatele...................................................................................................6 

ČÁST B - ÚDAJE O ZÁMĚRU .....................................................................................................................7 

    I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE.............................................................................................................................7 

  1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1.........................................................................7 
  2. Kapacita (rozsah) záměru.............................................................................................................7 
  3. Umístění záměru...........................................................................................................................7 
  4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry .............................................................8 
  5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění ...............................................................................8 
  6. Popis technického a technologického řešení záměru...................................................................8 
  7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení .........................................10 
  8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ........................................................................10 
  9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato   

rozhodnutí vydávat......................................................................................................................10 

  II. ÚDAJE O VSTUPECH .....................................................................................................................11 

  1. Půda............................................................................................................................................11 
  2. Voda............................................................................................................................................11 
  3. Ostatní surovinové a energetické zdroje.....................................................................................11 
  4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu...................................................................................11 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH...................................................................................................................12 

  1. Ovzduší .......................................................................................................................................12 
  2. Odpadní voda..............................................................................................................................12 
  3. Odpady........................................................................................................................................13 
  4. Ostatní.........................................................................................................................................13 
  5. Rizika vzniku havárií ...................................................................................................................14 

ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ......................................15 

  I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ ......................................................................................................................15 

 II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ .....................................................................................................................16 

  1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví.....................................................................................................16 
  2. Ovzduší a klima...........................................................................................................................16 
  3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky .......................................................................19 
  4. Povrchová a podzemní voda ......................................................................................................19 
  5. Půda............................................................................................................................................20 
  6. Horninové prostředí a přírodní zdroje .........................................................................................21 
  7. Fauna, flóra a ekosystémy..........................................................................................................21 
  8. Krajina .........................................................................................................................................22 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

  9. Hmotný majetek a kulturní památky............................................................................................22 
10. Dopravní a jiná infrastruktura......................................................................................................23 
11. Jiné charakteristiky životního prostředí.......................................................................................23 

ČÁST D - ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .............24 

  I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI......................................................................................................24 

  1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví........................................................................................24 
  2. Vlivy na ovzduší a klima..............................................................................................................25 
  3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky ....................................26 
  4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu .......................................................................................26 
  5. Vlivy na půdu...............................................................................................................................27 
  6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ............................................................................27 
  7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy .............................................................................................28 
  8. Vlivy na krajinu ............................................................................................................................28 
  9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky...............................................................................28 
10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu.......................................................................................28 
11. Jiné ekologické vlivy....................................................................................................................29 

 II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ..........................................29 

III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE .............................................................................................29 

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ 
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ ....................................................................29 

 V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ..........................................................................29 

ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ..............................................................................30 

ČÁST F - DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .................................................................................................................31 

   I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE.................................................................................................31 

  II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE ..................................................................31 

ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ...................32 

ČÁST H - PŘÍLOHY ....................................................................................................................................34 

Příloha 1 - Grafické přílohy 

Příloha 2 - Rozptylová studie 

Příloha 3 - Doklady: 
- vyjádření příslušného stavebního úřadu 
- stanovisko orgánu ochrany přírody 
- autorizační osvědčení zpracovatele oznámení 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Úvod 

Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
zákona č. 93/2004 Sb., a slouží jako základní podklad pro zjišťovací řízení podle § 7 tohoto zákona. 
Oznámení je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona. 

Předmětem záměru je novostavba skladové haly s administrativní částí v průmyslové zóně Sochorova ve 
Vyškově v Jihomoravském kraji. 

Dle §4 uvedeného zákona patří pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, pokud 
se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

Oznamovatelem záměru je firma BKR ČR, s.r.o. 

Zpracování oznámení proběhlo v říjnu 2006. Oznámení je zhotoveno firmou INVESTprojekt NNC, s.r.o. na 
základě objednávky firmy K4 a.s. Pro zpracování byly použity podklady poskytnuté oznamovatelem, dílčí 
doplňující informace vyžádané zpracovatelem oznámení během vlastního zpracování a údaje získané 
během vlastních průzkumů lokality. 

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných vlivech na životní prostředí 
a rizicích vyplývajících z jeho provozu. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma 

BKR ČR, s.r.o. 

2. IČ 

63675196 

3. Sídlo 
Tovární 2 
682 01 Vyškov 

4. Oprávněný zástupce oznamovatele 

Ing. Eva Nečasová 
jednatel společnosti 

BKR ČR, s.r.o. 
Tovární 2 
682 01 Vyškov 

tel.: 517 543 500 
e-mail: eva.necasova@velux.com 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona 
č. 93/2004 Sb., je následující: 

kategorie: II 

bod:     10.6 
název: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 

výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 
100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

sloupec: B 

Dle §4 uvedeného zákona patří záměr pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

2. Kapacita (rozsah) záměru 

Základní údaje: 

plocha řešeného území:    33 569 m2, z toho: 

zastavěná plocha:     15 350 m2 
počet parkovacích míst celkem:    40 OA + 5 NA 
zpevněné a komunikační plochy:   5 265 m2 
celková plocha zeleně:     18 219 m2 

3. Umístění záměru 

Záměr je umístěn následovně: 

kraj:   Jihomoravský 
obec:  město Vyškov 
katastrální území: Dědice u Vyškova 

Záměr je umisťován na pozemky v průmyslové zóně Sochorova. 

Územní plán města umístění záměru připouští, záměr je tedy v souladu s platnou územně plánovací 
dokumentací (vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace viz 
příloha 2 tohoto oznámení). 

Prostor a okolí záměru v katastrálním území Dědice u Vyškova jsou pro účely zpracování tohoto oznámení 
nazývány tzv. dotčeným územím. 

Poloha záměru je zřejmá z následujícího schématu: 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Obr.: Schéma umístění záměru 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakterem záměru je novostavba skladové haly s administrativní částí s přilehlými parkovacími 
plochami. Zamýšlený objekt je určen pro skladové účely provozovatele. 

Vzhledem k umístění budoucího objektu do lokality určené územním plánem města pro skladové či výrobní 
účely dochází k funkčnímu využití území. 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 

Záměr je navržen za účelem realizace nových skladových ploch v území, které je určené pro tento typ 
zástavby. Umístění záměru je vázáno na dostupné pozemky a není navrženo ve více variantách. 

6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Území výstavby 

Novostavba areálu včetně zpevněných ploch je situována na pozemcích č. 1530/13, 1530/97, 4027/1 a 
4027/2 v katastrálním území Dědice u Vyškova. 

V současnosti jsou pozemky na kterých je plánována výstavba záměru zemědělsky využívány. Jedná se o 
lokalitu, která je v územním plánu města Vyškova určena pro nezemědělské využití, konkrétně pro 
průmyslovou zónu Sochorova II, která je rozšířením již stávající průmyslové zóny Sochorova I. 

Po západní hranici pozemku vedou ochranná pásma vysokotlakých plynovodů. Projekt tyto plochy 
ochranných pásem respektuje. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Architektonické řešení 

Architektonické řešení 

Základní dispoziční jednotkou navrhované zástavby je dvojice skladových hal se společným manipulačním 
a expedičním prostorem. 

Dispozice administrativního křídla vychází z dominantní jídelny a shromažďovacího prostoru v severní 
části s rozsáhlým prosklením střešními okny. Na tento prostor navazuje dvoupodlažní část zázemí jídelny 
a administrativy, otevřené na střešní terasu mezi administrativou a zázemím zaměstnanců.  

Architektonické řešení haly a expedice je podřízeno funkci a účelu. Haly jsou ve svých západních a 
východních fasádách tvořeny betonovým montovaným pláštěm a z jižní a severní strany jsou doplněny 
rastrem standardního hliníkového fasádního systému s možností kombinace různých variant materiálů 
výplní (sklo, sendvičový plechový panel, dřevo apod.)  

Dominantním výrazovým prvkem všech hal jsou jak z interiéru, tak z exteriéru výrazné řady šedových 
světlíků (saw skylights), orientovaných na sever. 

Zajímavým prvkem, který je pro skladové a administrativní provozy firmy VELUX po celém světě 
charakteristický je úzká návaznost na okolní sadové úpravy (v případě jídelen a shromažďovacích prostor). 

Stavebně technické řešení 

Základní konstrukční systém skladovacích hal je tvořen železobetonovým skeletem v modulovém rastru 12 
x 18 m s minimální světlou výškou pod vazníkem 6 m.  

Založení skladovací dvouhaly je uvažováno na vrtaných pilotách. 

Podlaha skladovací haly je uvažována železobetonová, s betonovým potěrem a povrchovou úpravou. 
Výztuž podlahové desky provedena rozptýlenou výztuží. Podloží pod podlahovou deskou bude tvořit 
zeminová deska tl. cca 400 mm provedená z hutněného násypu z vhodného materiálu a vrstva hutněné 
stabilizované zeminy tl. cca 400 mm. 

Střechu tvoří železobetonové prefabrikované vazníky na rozpětí 18,0 m v osových vzdálenostech 12,0 m 
Střešní pláště jsou navrženy s  nosným trapézovým plechem na železobetonových vaznicích s minerální 
tepelnou izolací a hydroizolací z PVC pásů. Ve střešním plášti budou osazeny světlíky orientované na 
severní stranu, situované po spádu střechy, které zajistí osvětlení plochy haly denním světlem v celé 
ploše. Obvodový plášť bude montovaný, alternativně mohou být použity lehké sendvičové kovové panely, 
nebo sendvičové betonové panely, vynášené základovými prahy na hlavicích pilot. Ve štítových 
obvodových stěnách hal budou řešeny okenní pásy pro zajištění denního světla. 

Konstrukční systém objektů zázemí zaměstnanců a administrativy je uvažován rovněž v železobetonovém 
skeletu. Sloupy skeletu jsou rozmístěny v základním modulovém systému 4,5–6,0 x 6,0 m. Obvodový plášť 
je vyzděný z keramických tvarovek, v místě obloukových vazníků je proveden lehký ocelový obvodový 
plášť. Obvodový plášť je podporován železobetonovými základovými nosníky uloženými na hlavice pilot. 

Povrchové vrstvy podlah budou keramická dlažba (sociální místnosti, chodby, jídelna), zátěžový koberec 
(kanceláře, jednací místnosti) a betonová mazanina s bezprašným nátěrem (technické místnosti). Ve 
skladové hale bude betonová podlaha se vsypem (např. PANBEX). Obklady stěn v sociálním zařízení 
budou z glazovaných pórovinových obkladaček. Podhledy v administrativě budou kazetové, minerální 
akustické. 

Provoz 

Provozní program nového logistického areálu bude spočívat ve skladování surovin, polotovarů a výrobků 
firmy BKR. 

Pracovní síly 

Předpokládaný počet pracovníků vychází z potřeb společnosti BKR. Celkový počet pracovních míst je 
odhadován na 45 pracovníků pro celý logistický areál. Provoz bude jednosměnný. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení výstavby:    1. kvartál 2007 

Předpokládaný termín ukončení výstavby,uvedení do provozu:  3. kvartál 2007 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeny jsou následující územně samosprávné celky: 

kraj: Jihomoravský    Kraj Jihomoravský 
        Žerotínovo nám. 3/5 

601 82 Brno 
      tel.: 541 651 111 
      fax: 541 651 209 

obec: Vyškov    město Vyškov 
      Masarykovo nám. 1 

682 01 Vyškov 
      tel.: 517 301 111 

        fax: 517 301 204 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

Územní rozhodnutí  Městský úřad Vyškov 
Stavební úřad 
Masarykovo nám. 1 
682 01 Vyškov 
  

Stavební povolení  Městský úřad Vyškov 
Stavební úřad 
Masarykovo nám. 1 
682 01 Vyškov 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

II. ÚDAJE O VSTUPECH 

1. Půda 

Zábor půdy: celková výměra dotčených pozemků:  33 569 m2, z toho: 

ZPF (orná půda):     33 569 m2 
z toho BPEJ 30200  7 392 m2 

  PUPFL (lesní půda):    0 m2 

 výstavba:      15 350 m2 

parcely:   1530/13, 1530/97, 4027/1, 4027/2 

        k.ú. Dědice u Vyškova 

2. Voda 
Pitná voda: průměrná denní potřeba    3,7 m3/den 
 pracovníci v provozu   3,2 m3/den 
 pracovníci v administrativě  0,3 m3/den 
 ostatní (úklid)    0,2 m3/den 
 celková roční potřeba vody  925 m3/rok 

  zdroj:     napojení na veřejný vodovodní řad.  
      Vodovodní přípojka pro areál bude  
      navržena na největší vypočtený průtok  
      vody, což činí 14 l/s. Na toto množství  
      bude dimenzován vodoměr. 

 výstavba:     spotřeba vody nespecifikována (běžná) 

 požární voda    14 l/s pro venkovní požární zásah 
       2,2 l/s pro vnitřní požární zásah 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
Elektrická energie:   instalovaný příkon:   500 kW 

   zdroj:     rozvodná síť 

   výstavba:    odběr nespecifikován (běžný) 
Zemní plyn:   hodinová spotřeba:   67,6 m3/hod 
(pro vytápění)   celková roční spotřeba:   127 363 m3 

   zdroj:     rozvodná plynovodní síť 
   výstavba:    bez odběru 

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Doprava: celkový počet parkovacích stání:  40 (vyhovuje ČSN 73 6110) 
 celková doprava:    40 vozidel/den (příjezd) 
       40 vozidel/den (odjezd) 
 druh vozidel:    osobní 
 předpokládané dopravní trasy:  ul. Sochorova 

Zásobovací doprava: počet zásobovacích vozidel:  cca 10 vozidel/den (příjezd) 
      cca 10 vozidel/den (odjezd) 

 druh vozidel:    těžká nákladní 

Výstavba: intenzita dopravy:   variabilní (do cca desítek vozidel za den) 
 druh vozidel:    převážně těžká nákladní 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

1. Ovzduší 

Vytápění: celková roční spotřeba plynu:  cca 127 363 m3/rok 

 roční emise škodlivin:   NOx: 244,5 kg 
        CO: 40,8 kg 
        CxHy: 16,3 kg 
        SO2: 1,2 kg 
        prach: 2,5 kg 
Doprava: denní intenzita osobních vozidel:  cca 40 OA/den 
 denní intenzita nákladních vozidel: cca 10 těžkých vozidel/den 

 denní emise škodlivin:   NOx: 689 g/km 
        CO: 280 g/km 
        CxHy: 84 g/km 
        SO2: 1 g/km 
        prach: 21 g/km 

Parkoviště: denní pohyb osobních vozidel:  cca 40 OA/den 

 denní emise škodlivin:   NOx: 5,1 g/den 
        CO: 9,6 g/den 
        CxHy: 1,7 g/den 
        SO2: 0,1 g/den 
        prach: 0,1 g/den 

2. Odpadní voda 
Splaškové vody: průměrný denní odtok   3,7 m3/den 
  pracovníci v provozu   3,2 m3/den 
  pracovníci v administrativě  0,3 m3/den 
  ostatní (úklid)    0,2 m3/den 
 celkový roční odtok   925 m3/rok 

 Uvedené množství splaškových odpadních vod předpokládá, že objem splaškových 
vod bude přibližně odpovídat odebrané vodě pitné. Složení bude standardní a bude 
odpovídat požadavkům platného kanalizačního řádu. Splašky ze zázemí jídelny 
budou vedeny přes lapák tuků. 

 Kanalizační přípojka DN 200 bude zaústěna do uliční stoky splaškové kanalizace 
DN 300.  

Dešťové vody: intenzita návrhového deště (n=0,2) i = 203,0 l/s.ha 
 plocha střechy    10 085,0 m2  
 odtok ze střechy     204,80 l/s (odtokový součinitel 1,0) 
 komunikace s možností kontaminace RL 3 976,0 m2 
 odtok z komunikace   56,50 l/s (odtokový součinitel 0,7) 
 celkový odtok dešťové vody  261,30 l/s 

 Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou odváděny oddílným systémem - 
areálovou kanalizací. Dešťové vody ze střech budou vedeny přímo do přírodní 
retenční nádrže, která bude vybudována poblíž hlavní komunikace. Dešťové vody, 
které budou odváděny ze zpevněných ploch budou vedeny přes odlučovač lehkých 
kapalin a budou čištěny na požadovanou kvalitu.  

Retenční nádrž: Velikost nádrže bude navržena na základě její funkce. Buď bude sloužit pouze pro 
zadržení dešťových vod a jejich postupné vypouštění (v povoleném množství) do 
uliční stoky dešťové kanalizace, nebo bude možné část vod (v případě vhodných 
hydrogeologických podmínek) zasakovat. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

3. Odpady 

Tab: Přehled odpadů vznikajících při výstavbě 

kód 
odpadu název odpadu 

kategorie odpadu očekávané 
množství (t/období 

výstavby) 
17 01 01 beton O 
17 01 02  cihly O 
17 01 03 tašky a keramické výrobky O 
17 01 07 směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06 
O 

17 02 01 dřevo O 
17 02 02 sklo O 
17 02 03 plasty O 
17 03 01 asfaltové směsi obsahující dehet N 
17 04 05 železo a ocel O 
17 04 07 směsné kovy O 
17 04 11 kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 04  zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 
17 06 04 izolační materiál neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
17 08 02 stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem  17 08 01 O 
17 09 04 směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly  

17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 O 

přesné množství 
nelze předem určit; 
řádově desítky až 

stovky tun 
převážně (O), 
vyjimečně (N) 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpad bude dle tohoto zákona tříděn, 
shromažďován a likvidován dle jednotlivých druhů a kategorií, stanovených vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb., kterou byl vydán Katalog odpadů. 
Vytříděný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci či recyklaci smluvními oprávněnými firmami v intervalech dle potřeby. 

Tab: Přehled odpadů vznikajících při provozu 

kód 
odpadu název odpadu kategorie odpadu očekávané 

množství (t/rok) 
13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 
20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven O 
20 01 21 Zářivky a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad (údržba zeleně) O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpad bude dle tohoto zákona tříděn, 
shromažďován a likvidován dle jednotlivých druhů a kategorií, stanovených vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb., kterou byl vydán Katalog odpadů. 
Vytříděný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci či recyklaci smluvními oprávněnými firmami v intervalech dle potřeby. 

4. Ostatní 

Hluk: akustický tlak u ústí odvodu spalin: do LA,w = 85 dB 
 umístění odvodu spalin:   střecha a plášť budovy 
 akustický tlak u vyústění vzduchotechniky: do LA,w = 85 dB 
 umístění vzduchotechniky:  střecha budovy 
 doprava:     vzhledem k umístění v průmyslové zóně 
       a provozu pouze v denní době budou  
       spolehlivě dodrženy předepsané  
       hygienické limity pro hluk 
 výstavba:     do 80 dB/5 m 

Vibrace:       nejsou produkovány ve významné míře 

 
Záření: ionizující záření:    zdroje nejsou používány 
 elektromagnetické záření:  významné zdroje nejsou používány 
       (pouze běžná komunikační zařízení) 

Další fyzikální nebo biologické faktory:    nejsou používány 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

5. Rizika vzniku havárií 

Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních 
stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými 
skladovými halami. 

Záměr bude řešen v souladu s platnými předpisy v oblasti požární ochrany. 

Riziko dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované riziko. Doprava nebezpečného zboží nebude 
prováděna. 

Záměr nespadá do režimu zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Dotčené území leží v  severní části města Vyškov v průmyslové zóně Sochorova. Plocha uvažovaného 
záměru je v současnosti nezastavěna. 

Dotčené území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny. To prakticky 
znamená: 

• V dotčeném území (na ploše zamýšlené výstavby) se nenachází prvky územního systému ekologické 
stability, a to ani na lokální ani na regionální úrovni. 

• V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území ani není dotčené území součástí 
žádného zvláště chráněného území. Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné krajinné 
oblasti, v dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, 
národní přírodní památky nebo přírodní památky. 

• Dotčené území není součástí přírodního parku. 

• Dotčené území není součástí soustavy Natura 2000. 

• Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku. 

Na území posuzovaného záměru se nevyskytují povrchové vody a neleží v pásmu hygienické ochrany 
vodního zdroje. Území neleží ve zranitelné oblasti dle NV č. 103/2003 Sb. a rovněž není součástí  
chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

Na dotčeném území se nenacházejí kulturní ani historické památky podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v Ústředním seznamu kulturních památek 
České republiky. Zájmové území je územím s archeologickými nálezy. 

Území města Vyškov nepatří (dle sdělení č. 38 MŽP ČR uveřejněném ve věstníku částka 12 z prosince 
2005) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). 

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 
navrhovaného záměru. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Záměr je zasazen do průmyslové zóny v okrajové části města mimo obytné území, v místě určeném 
územním plánem jako oblast pro výrobu a služby. Nejbližší trvale obytná zástavba se nachází od místa 
záměru více než 1 km. Obyvatelé nejbližších domů nebudou vzhledem ke vzdálenosti od místa záměru 
provozem či výstavbou záměru ovlivňováni. 

Údaje o zdravotním stavu obyvatel nebyly pro účely zpracování oznámení zjišťovány. 

2. Ovzduší a klima 

Kvalita ovzduší 

Území města Vyškov nepatří (dle sdělení č. 38 MŽP ČR uveřejněném ve věstníku částka 12 z prosince 
2005) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO).  

Pro podrobnější popis stávajícího stavu uvádíme údaje o měření oxidu dusičitého (NO2) z měřící stanice 
imisního monitoringu ČHMÚ č. 1497 Vyškov, vzdálené od hodnocené lokality cca 2 km. Uvedené hodnoty 
byly naměřeny v roce 2005: 

 NO2 PM10 
průměrná roční koncentrace (µg.m-3) 22,8 28,1 
hodnota ročního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 40 
maximální naměřená denní koncentrace (µg.m-3) 98,0 96,0 
datum naměření maxima v daném roce 1.12. 1.12. 
hodnota denního imisního limity  IHd (µg.m-3) - 50 
maximální naměřená denní koncentrace (µg.m-3) - - 
datum naměření maxima v daném roce - - 
hodnota hodinového imisního limity  IHh (µg.m-3) 200 - 

Z výše uvedených hodnot je zřejmé, že roční průměrné koncentrace oxidu dusičitého v blízkosti 
hodnoceného území dosahuje úrovně cca 57% imisního limitu (LV=40rµg.m-3), maximální hodinové 
koncentrace pak cca 49% limitu (LV1h=200µg.m-3). 

Průměrné koncentrace polétavého prachu frakce PM10 v blízkosti hodnoceného území dosahují úrovně 
cca 28,1 µg.m-3, tedy cca 70% imisního limitu (LVr=40µg.m-3), maximální naměřená denní koncentrace pak 
hodnotu imisního limitu (LV24h=50µg.m-3) překračovala s četností 37 případů za rok. 

Stávající imisní zátěž oxidem dusičitým (NO2) a prachem frakce PM10 byla vyhodnocena v rámci Krajského 
programu snižování emisí Jihomoravského kraje, zpracované Mgr. Buckem. Grafická presentace výsledků 
výpočtu v okolí záměru je uvedena na následujících obrázcích: 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Obr.: Pozaďové imisní zatížení 

 

 
Maximální hodinové koncentrace oxidu dusičitého (NO2) dosahuje v blízkosti hodnoceného záměru až 
hodnot 20 µg.m-3, tedy přibližně 10% výše imisního limitu pro oxid dusičitý (NO2) (200 µg.m-3), v blízkosti 
centra města a dálnice i hodnot vyšších.  

Průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého (NO2) dosahují v blízkosti hodnoceného záměru hodnot do 
10 µg.m-3, tedy hodnot cca 25% imisního limitu pro oxid dusičitý (40 µg.m-3), v blízkosti centra města a 
dálnice i hodnot vyšších.  



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 18 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

 

 
Maximální 24hodinové koncentrace tuhými znečišťujícími látkami (PM10) dosahuje v blízkosti 
hodnoceného záměru až hodnot 20 µg.m-3, tedy přibližně 40% výše imisního limitu (50 µg.m-3). 

Průměrné roční koncentrace tuhými znečišťujícími látkami (PM10) dosahují v blízkosti hodnoceného 
záměru hodnot do 5 µg.m-3, tedy hodnot cca 12% imisního limitu (40 µg.m-3), v blízkosti centra obce 
i hodnot vyšších. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 19 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Klima 

Z klimatického hlediska zasahuje hodnocené území do teplé klimatické oblasti –T 2, kterou je možno 
stručně charakterizovat následně: 

T 2 – krátké léto, mírné až mírně chladné, mírně vlhké, přechodné období krátké, s mírným jarem a 
mírným podzimem. Zima je normálně dlouhá s mírnými teplotami, suchá s normálním trváním 
sněhové pokrývky. 

Číslo oblasti T 2 
Počet letních dnů 50 až 60 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10° a více 160 až 170 
Počet mrazových dnů 100 až 110 
Počet ledových dnů 30 až 40 
Průměrná teplota v lednu -2 až -3 
Průměrná teplota v červenci 18 až 19 
Průměrná teplota v dubnu 8 až 9 
Průměrná teplota v říjnu 7 až 9 
Průměrný počet dnů se srážkami 1mm a více  90 až 100 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 až 400 
Srážkový úhrn v zimním období 200 až 300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 až 50 
Počet dnů zamračených 120 až 140 
Počet dnů jasných 40 až 50 

3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky 

Dotčené území se nachází v okrajové části města Vyškov v prostoru průmyslové zóny. Po východním 
okraji průmyslové zóny vede silnice III/0462 (Sochorova) a funkce území vyvolává cílovou dopravu. Po 
západním okraji průmyslové zóny vede železniční trať. 

Stávající hluková situace v prostoru záměru je dána zejména hlukem z provozu okolních průmyslových 
objektů a přirozeným hlukem pozadí (šelest zeleně, zvuky větru), neboť silnice III/0462 a drážní těleso jsou 
od místa záměru vzdálené více než 500 m. 

Nejbližší hlukově chráněná zástavba v dotčeném území je od místa záměru vzdálena více než 1 km a 
nebude provozem či výstavbou záměru dotčena. 

Stávající dopravně hluková situace je v území díky dopravnímu provozu na komunikaci III/0462 (4 800 
vozidel denně, 16 % těžkých) mírně zvýšená. 

Další závažné (negativní nebo pozitivní) fyzikální nebo biologické faktory, které by bylo nutno zohlednit, 
nebyly zjištěny. 

4. Povrchová a podzemní voda 

Povrchová voda 

Členění z vodopisného hlediska: 
• hlavní povodí řeky Dunaje 4-00-00, 
• dílčí povodí 4-12-02 Haná a Morava od Hané po Dřevnici,  
• drobné povodí 4-12-02-019 Marchanice nad Hanou. 

Nejbližším povrchovým vodním tokem, který protéká ve vzdálenosti cca 400 m severovýchodním směrem 
je potok Marchanice, který je ve správě Zemědělské vodohospodářské správy ve Vyškově. Potok 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 20 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Marchanice, s délkou toku 6,2 km je levostranným přítokem Hané a není významným vodním tokem1. Pro 
tento vodní tok nebylo stanoveno záplavové území. 

N-leté průtoky vod (QN) v Marchanickém potoku v místě křížení se státní silnicí jsou uvedeny v následující 
tabulce 

N 1 2 5 10 20 50 100 Tř 
QN m3/s 0,75 1,3 2,4 3,5 4,5 6,5 8,5 III 

Podle informací správce toku není kvalita čistoty vod v potoce sledována. 

Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na 
něm ani žádná vodní plocha, prameniště či mokřad a rovněž zde není žádné ochranné pásmo vodního 
zdroje ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů. Posuzované území 
není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) a podle Nařízení vlády č. 103/2003 
Sb.2 neleží ve zranitelné oblasti.  

Podzemní voda 

Zájmová lokalita leží v hydrogeologickém rajónu č. 223 - Vyškovská brána (Michlíček, 1986). Rajón je 
charakteristický značně členitým reliéfem předneogenního podloží. Vzhledem k tektonickému původu 
vzniku jsou pro území příznačné rychlé a časté změny v mocnostech a litologii neogenních hornin, kde se 
nacházejí nejvýznamnější kolektorská souvrství (bádenská klastika při severním a jižním okraji Vyškovské 
brány, artéská zvodeň bazálních klastik centrální vyškovské deprese, zvodněné písčité polohy 
v bádenských jílech). 

V území se nepředpokládá souvislý zvodněný horizont. Spíše se jedná o podzemní vodu víceméně 
"podpovrchovou", vyskytující se v izolovaných polohách hlinitopísčitých vložek ve sprašových hlínách. 
V archivních průzkumech byla hladina podzemní vody zastižena sporadicky, převážně v hloubkách 3 m 
a více pod povrchem terénu. 

Kvalita ani úroveň hladiny podzemní vody na pozemcích nebyly dosud zjišťovány. Lze předpokládat 
ojedinělý výskyt, řádově jednotky metrů pod úrovní stávajícího terénu. 

5. Půda 

Pozemky určené pro výstavbu se nachází v části města určené pro průmyslové využívání. Dle katastru 
nemovitostí patří území záměru do kategorie druhu pozemku orná půda. 

Parcely 1530/97 a 4027/2 v katastrálním území Dědice u Vyškova (788759) jsou zařazeny 
k zemědělskému půdnímu fondu, bonitovaná půdně ekologická jednotka 30200 - I. třída ochrany. Dle 
Metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy Ministerstva životního prostředí České republiky ze dne 
1.10.1996 č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu jsou tyto půdy zařazeny 
do I. třídy ochrany. Takto chráněné půdy patří mezi bonitně nejcennější a je možno odejmout ze ZPF 
pouze výjimečně, a to převážně na záměry související s obnovou ekologické stability krajiny, případně pro 
liniové stavby zásadního významu. 

Pozemky 1530/13 a 4027/1 jsou registrovány jako orná půda s ochranou ZPF, nemají však určeny BPEJ. 

Půda, jež má určenu BPEJ, patří dle vyhlášky č.327/1998 Sb. (ve znění pozdějších předpisů), kterou se 
stanoví charakteristika bonitovaných půdně ekologických jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci, 
do skupiny černozemí degradovaných na spraši; středně těžkých, s příznivým vodním režimem (hlavní 
půdní jednotka 02). 

Žádná z dotčených parcel není součástí pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

                                                      
1 Ve smyslu vyhlášky ministerstva zemědělství č.470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a 
způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků,  ve znění vyhlášky č.333/2003 Sb. a vyhlášky 
č.267/2005 Sb. 
2 Nařízení vlády č. 103/2003 Sb, o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování hnojiv a statkových 
hnojiv, střídání plodin a provádění protierozních opatření v těchto oblastech 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 21 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

6. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Podle regionálního geomorfologického členění (Czudek 1972) náleží zájmové území do provincie Západní 
karpaty, soustavy Vněkarpatské sníženiny, podsoustavy Západní Vněkarpatské sníženiny, celku 
Vyškovská brána a podcelku Ivanovická brána. 

Z regionálně geologického hlediska patří zájmové území do oblasti budované horninami karpatské 
předhlubně.  Na širší geologické stavbě se podílí neogenní mořské sedimenty svrchního miocénu (stupeň 
spodní báden-morav). Litologicky se jedná o bazální štěrky a písky (bazální klastika) nebo vápnité jíly. 
Okraje údolních niv a povrch pahorkatiny na území tvoří výrazné svahy tvořené mocným pokryvným 
souvrstvím sprašových sedimentů. 

V blízkosti záměru byl realizován inženýrskogeologický průzkum (Grünwald, 2003). Při terénních pracích 
bylo provedeno 9 průzkumných sond do hloubek 4,5 až 6 m pod terén. Vrtnými pracemi ověřen následující 
geologický profil: 
• ornice, světle hnědá 
• prachovitá hlína, světle okrově žlutá, slabě jílovitá, velmi jemně písčitá 
• prachovitá hlína, hnědá, jílovitá, místy více či méně jemně písčitá 
• prachovitá hlína, světle okrově žlutá, jílovitá, vápnitá s cicváry, jemně písčitá, slídnatá 

Vrty byly ukončeny v kvartérních sedimentech. Uvedený profil byl zastižen všemi vrty v uvedeném sledu, 
liší se pouze přítomností nesouvislých písčitých poloh (mocnost do 20 cm) v souvrství hnědých 
prachovitých hlín. Geologický průzkum předpokládá jejich výskyt do hloubky až 20 m pod terén (Grünvald, 
2003). 

7. Fauna, flóra a ekosystémy 

Biogeografická charakteristika území 

Podle biogeografického členění České republiky (Culek, 1996) se zájmové území nachází v oblasti tvořící 
přechod mezi typickými částmi západokarpatské a severopanonské podprovincie. Dominuje zde 3. 
dubovo-bukový vegetační stupeň, na jižních svazích a v nižších polohách se vyskytuje 2. bukovo-dubový 
stupeň, odpovídající dubohabřinám. V současnosti jsou zastoupeny velké komplexy dubohabrových a 
bukových lesů, v bezlesí orná půda, časté jsou sady. Podnebí je teplé a mírně suché až mírně vlhké. 

Potenciální vegetaci tvoří v nižších polohách dubohabřiny Carici pilosae-Carpinetum, ve vyšších polohách 
jsou bučiny Carici pilosae-Fagetum. V bioregionu se prolíná fauna teplomilných stanovišť stepních lad a 
kulturní krajiny blízká sousedícím bioregionům panonské podprovincie s faunou hájů karpatského podhůří. 

Z hlediska regionálně - fytogeografického (Skalický in Hejný at Slavík, 1988) se zkoumaná oblast nachází 
ve fytogeografické oblasti termofytikum, obvod panonaké termofyticum, ve fytogeografickém okrese 21a 
Hanácká pahorkatina. 

Podle staršího členění patří zájmové území do oblasti sosiekoregionu 59 Středomoravské Karpaty v 
podprovincii západokarpatské, v provincii středoevropských listnatých lesů (Atlas životního prostředí a 
zdraví obyvatelstva, 1992). 

Fauna, flóra  

Záměr je situován do území, které je v územně plánovací dokumentaci vymezen pro umístění výrobních 
průmyslových činností a služeb.  Výstavba bude probíhat na dříve zemědělsky využívaném pozemku, v 
současnosti bez porostu. 

Stejně jako flóra je také fauna v okolí staveniště je antropogenně ovlivněna. Plochy orné půdy jsou ze 
zoologického hlediska druhově velmi chudé, s minimální pravděpodobností výskytu zvláště chráněných 
druhů živočichů. Lze předpokládat výskyt běžných druhů drobných zemních savců typických pro 
zemědělské monokultury jako jsou hraboš polní (Microtus arvalis) a krtek obecný (Talpa europaea) a 
drobní bezobratlých zástupců fauny, charakteristických pro příměstská stanoviště. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 22 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Ekosystémy 

Ze zákona (zák. č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, §3, odst. a) je územní systém ekologické 
stability definován jako vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých 
ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. Rozlišuje se místní, regionální a nadregionální systém 
ekologické stability. 

Z mapových a textových příloh Generelu místních systémů ekologické stability Vyškov (zpracovatel 
Urbanistické středisko Brno s.r.o., 1993) je zřejmé, že realizací posuzovaného záměru nebude dotčen 
žádný z prvků ekologické stability. Nejbližšími prvky ekologické stability je navržené lokální biocentrum 
LBC 7, jimž je prostor rekultivované skládky a lokální biokoridor LBK VII, kopírující koryto Marchanického 
potoka. Současně je Marchanický potok podle §3 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
významným krajinným prvkem. 

8. Krajina 

Krajinný ráz vychází především z trvalých ekosystémových režimů krajiny, daných základními 
ekologickými a přírodními podmínkami krajiny. V rámci antropogenních činností je krajinný ráz dotvářen do 
určitého souboru typických přírodních a člověkem vytvářených prvků, které jsou lidmi vnímány jako 
charakteristické, identifikující určitý prostor. 

Širší okolí zájmové území tvoří zvlněný reliéf Vyškovské brány a Prostějovské pahorkatiny.Vlastní okolí 
Vyškova lze charakterizovat jako kulturní, zemědělsky obhospodařovanou krajinu, s poměrně pravidelně 
roztroušenými malými či středně velkými sídly. Nejbližší zájmového území okolí tvoří průmyslová zóna a 
prostor rekultivované skládky. 

9. Hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek 

Na pozemku není žádná zástavba, která by byla předmětem demoličních prací. 

Architektonické a historické památky 

Zájmové území neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, 
podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v 
Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. Na pozemku se rovněž nenachází drobná 
solitérní architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.).  

Archeologická naleziště 

Na základě informací, získaných z projektu "Státní archeologický seznam České republiky" (SAS) v 
Národním památkovém ústavu v Brně, z oddělení péče o archeologický fond na Moravě a ve Slezsku nám 
bylo sděleno, že zájmové území je územím s archeologickými nálezy.  

24-42-11/3 (pořadové číslo SAS) 
- katastr Vyškov a Dědice u Vyškova; Tovární ulice, Za zbrojovkou, 
- sídliště z pozdní doby kamenné (kultura lidu se zvoncovitými poháry), starší doby bronzové (únětická 

kultura), doby železné (laténská kultura) a doby římské. 
Poznámka: Oznamovaný záměr leží přímo v této lokalitě. 

 
24-42-11/2 
- katastr Vyškov; Marchanické pole před vodou, 
- sídliště z pozdní doby kamenné (kultura lidu s malovanou keramikou), doby železné (laténská kultura), 

doby římské a středověké osídlení. 
 
24-42-11/1 
- katastr Vyškov; Markova cihelna  
- osídlení z paleolitu, pohřebiště z pozdní doby kamenné (kultura lidu se zvoncovitými poháry), 

pohřebiště a sídliště ze starší doby bronzové (únětická kultura), pohřebiště ze stěhování národů, 
osídlení z raného středověku. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 23 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

10. Dopravní a jiná infrastruktura 

Záměr se nachází v severní části města Vyškov v prostoru průmyslové zóny Sochorova a bude dopravně 
napojen na silnici III/0462, která severním směrem pokračuje na Prostějov a jižním směrem se po cca 2 
km napojuje na silnici II/430. Silnice III/0462 má v dotčeném území podmínečně vyhovující parametry 
(směrové, šířkové a výškové uspořádání). 

Pozaďové zatížení silnice III/0462 se pohybuje v těchto úrovních: 
- počet osobních vozidel cca 4 800 / 24 h 
- počet nákladních vozidel cca 750 / 24 h 

V území je dostupná veškerá další nezbytná infrastruktura. 

11. Jiné charakteristiky životního prostředí 

Pro dotčené území nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být záměrem dotčeny. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 24 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

ČÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI 

1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Zdravotní vlivy a rizika 

Zdraví obyvatel žijících v blízkém okolí místa záměru by mohlo být ovlivněno škodlivými faktory, které 
mohou přesahovat hranice areálu v souvislosti s navazující dopravou a dalším provozem skladové haly. 
Mezi nepříznivé vlivy, které přesahují hranice areálu a mohly by případně nepříznivě působit na 
obyvatelstvo, obecně patří: 
• Provozní vlivy fyzikální - hluk, vibrace, elektromagnetické záření a pole 
• Provozní vlivy biologické - pronikání původců nemocí, rozmnožování hmyzu, hlodavců apod. 
• Provozní faktory chemické - škodliviny pronikající do okolního ovzduší, vody a půdy 
• Vlivy navazující dopravy (hluk, znečišťování ovzduší aj.) 

Provozní vlivy fyzikální - hluk, vibrace, elektromagnetické záření a pole 

V případě přípravných zemních a následných stavebních prací je minimální pravděpodobnost, že by 
fyzikální faktory (hluk) působily rušivými vlivy na obyvatele domů nejblíže budoucího logistického areálu. 
Vzhledem ke značné vzdálenosti nejbližších trvale obytných budov (více než 1 km) bude výstavba a 
následný provoz logistického areálu zcela bez vlivu s ohledem na možné rušení případně zhoršování 
zdravotního stavu stálých obyvatel lokality z emitovaného hluku spojeného s provozem záměru. Samotný 
hluk zemních a stavebních prací bude vzhledem ke vzdálenosti od obytných budov utlumen a bude 
překrýván hlukem z dopravního provozu na komunikaci III/0462 a železnici, které procházejí v  okolí místa 
záměru. 

Při budoucím provozu logistického areálu nebudou vzhledem ke vzdálenosti nejbližších chráněných 
prostor přesahovány hygienické limity pro hluk jak z dopravy vozidel do areálu a po přilehlém parkovišti tak 
i stacionárních hlukových zařízení (výstupy tepelných zařízení a vzduchotechniky). 

Samotný provoz logistického areálu nebude působit žádné fyzikální (hlukové) vlivy, které by potenciálně 
mohly přispívat k možnému zhoršování zdravotního stavu zasažených trvale bydlících obyvatel v okolí 
tohoto areálu. 

Šíření vibrací, elektromagnetického záření (ionizujícího, vysokofrekvenčního) nebo elektromagnetického 
pole v tomto případě není uvažováno. 

Provozní vlivy biologické - pronikání původců nemocí, rozmnožování hmyzu, hlodavců apod. 

Biologické vlivy lze vyloučit, neboť provoz nebude disponovat s biologickým materiálem. 

Provozní faktory chemické, vlivy navazující dopravy 

Dalším potenciálním škodlivým vlivem bude působení chemických polutantů vznikajících produkcí emisí 
z vytápění objektu a dodatečnou dopravní zátěží související s provozem a obsluhou areálu. Hlavním 
polutantem vznikajícím z těchto zdrojů je oxid dusičitý (NO2). 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 25 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Akutní působení NO2 

Maximální přírůstek jednohodinové koncentrace NO2 z provozu záměru dle zpracované rozptylové studie 
bude pro nejbližší okolí areálu 2,5 µg.m-3. 

Maximální pozaďové denní koncentrace NO2 změřené v roce 2005 na nejbližší stanici AIM od místa 
záměru (ČHMÚ č. 1497 Vyškov) dosahují hodnot 98,0 µg.m-3. Hodinové koncentrace NO2, pro které je 
definován imisní limit na stanici AIM – Vyškov nejsou měřeny. 

Pokud v rámci konzervativního přístupu sečteme maximální přírůstkovou koncentraci NO2 s maximální 
pozaďovou hodnotou pro tuto noxu (z důvodu absence údajů substituujeme hodinové koncentrace 
denními) zůstane výsledná koncentrace s dostatečným odstupem pod přípustným limitem (200 µg.m-3). Ze 
zdravotního hlediska budou tyto koncentrace i po uváděném navýšení s dostatečným odstupem bezpečné. 
Stálí obyvatelé nejbližších domů budou vystaveni koncentracím nižším než zde z důvodu bezpečnosti 
používaným koncentracím maximálním. 
Pozn.: Pro akutní expozici NO2 do koncentrace 300 µg.m-3 nebyly při epidemiologických studiích WHO (Světová 
zdravotnická organizace) pozorovány žádné změny zdravotního stavu pokusných osob. Česká legislativa uvádí imisní 
limit pro 1-hodinovou koncentraci 200 µg.m-3. Americká EPA (Agentura ochrany životního prostředí) uvádí akutní RBC 
(koncentrace látky která je ještě bezpečná pro expozici člověka) 470 µg.m-3. 

Chronické působení NO2 

Maximální příspěvek k roční koncentraci NO2 z provozu záměru dle zpracované rozptylové studie bude pro 
nejbližší okolí areálu 0,08 µg.m-3. 

Průměrná roční pozaďová koncentrace NO2 změřená v roce 2005 na nejbližší stanici AIM od místa záměru 
(ČHMÚ č. 1497 Vyškov) má hodnotu 22,8 µg.m-3. 

I po přičtení maximálního přírůstku tohoto polutantu nedojde ani k 60 % naplnění limitu České legislativy. 
Roční koncentrace NO2 budou tedy s dostatečným odstupem bezpečné. 
Pozn.: WHO stanovila jako bezpečný limit pro dlouhodobou expozici NO2 30 µg.m-3. Česká legislativa stanovila 
průměrný roční limit 40 µg.m-3. 

Sociální a ekonomické důsledky 

Po stránce sociální nelze očekávat významné působení. Záměr je umisťován do prostoru vyhrazeného pro 
podobnou výstavbu, kdy budou vytvořeny nové pracovní pozice, což lze považovat za vliv pozitivní. 

Počet dotčených obyvatel 

Vzhledem ke značné vzdálenosti nejbližších trvale obytných domů lze tvrdit, že jejich obyvatelé nebudou 
záměrem prakticky dotčeni. 

2. Vlivy na ovzduší a klima 

Vlivy na kvalitu ovzduší 

Stávající imisní zátěž zájmového území bude v důsledku stavby ovlivněna především emisemi z dopravy 
stavebních materiálů a zeminy a provozem stavebních strojů. Hlavními emitovanými škodlivinami bude 
prach a oxidy dusíku. Emise škodlivin však bude krátkodobá, omezená pouze na úvodní období výstavby 
a její vliv tedy bude nízký. 

Vliv provozu na stávající imisní situaci bude ovlivněn především provozem zdrojů tepla spalujícími zemní 
plyn a částečně také provozem automobilové dopravy vázané na záměr.  

Pro vyhodnocení nárůstu imisní zátěže oxidu dusičitého v důsledku provozu areálu byl zpracován výpočet 
dle metodiky SYMOS 97, verze 2003, který zahrnuje i provoz tohoto záměru. Výsledky tohoto výpočtu jsou 
graficky znázorněny na následujících obrázcích: 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 26 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Obr.: Rozložení imisních příspěvků NO2 vyvolaný provozem záměru 

příspěvek maximální hodinové koncentrace [µg.m-3] příspěvek průměrné roční koncentrace [µg.m-3] 

Předpokládaný nárůst krátkodobého maximálního zatížení tedy bude v nejbližším okolí záměru dosahovat 
u oxidu dusičitého do 2,5 µg.m-3, u průměrných ročních koncentrací pak do 0,08 µg.m-3. 

Příspěvek provozu areálu tedy nezpůsobí významnější změnu stávajícího stavu stávajícího imisního 
zatížení hodnoceného území ani nevyvolá obtěžující pachové zatížení obyvatelstva. 

Vlivy na klima 

S ohledem na rozsah záměru a konfiguraci terénu k podstatnějšímu ovlivnění klimatických charakteristik 
vlivem realizace navrhované stavby nedojde.  

3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Hluková situace v dotčeném území se po zprovoznění záměru významně nezmění. Hladiny hluku tvořené 
zejména dopravním provozem na silnici III/0462 a železnici, nedoznají po zprovoznění záměru 
významných změn a zůstanou na téměř stejných hladinách jako v současnosti. 

Samotný vliv hluku z dopravního provozu záměru bude vzhledem k nárůstu objemu dopravy v porovnání 
se současným stavem nevýznamný. 

Hluk technologických zařízení záměru (vzduchotechnika a vytápění) je spolehlivě řešitelný a vzhledem ke 
značné vzdálenosti od nejbližších trvale obytných domů nepředstavuje významnější problém. 

Hluk z výstavby rovněž vzhledem ke značné vzdálenosti od nejbližších trvale obytných domů 
nepředstavuje problém. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 

4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Vlivy na odvodnění území 

V současné době je celý pozemek veden jako orná půda a dochází zde k přirozenému vsaku dešťových 
vod. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 27 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Realizací záměru dojde ke zvýšení zpevněných ploch v území a tedy i ke zvýšení povrchového odtoku do 
kanalizace na úkor vsaku. Toto omezení infiltrace je z hlediska povodí zanedbatelné a tedy i vliv na 
charakter odvodnění můžeme hodnotit jako zanedbatelný.  

V případě vhodných hydrogeologických podmínek je uvažováno s možností zasakování části vody z retenční 
nádrže do terénu. 

Hydrologické charakteristiky toku Marchanice mohou být částečně ovlivněny zvýšením průtoku. K 
zabezpečení bezpečného průtoku vodotečí bude odváděná dešťová voda procházet retencí. 

Vliv na jakost povrchových vod 

Splaškové vody z areálu, v množství cca 925 m3 za rok, budou odvedeny kanalizační přípojkou do uliční 
stoky splaškové kanalizace a odtud na městskou čistírnu odpadních vod. V areálu nebudou produkovány 
průmyslové odpadní vody a nebudou používány a ani skladovány látky ohrožující jakost vod. 

Dešťové vody z ploch s možností znečištění ropnými látkami budou odváděny přes odlučovač ropných 
látek dostatečné kapacity a účinnosti. V zimním období lze předpokládat znečištění látkami z chemické 
údržby zpevněných ploch (solení).  

Hodnoty znečištění a množství vypouštěných odpadních vod budou odpovídat smluvním požadavkům 
vyplývajícím z limitů kanalizačního řádu a funkčnost městské čistírny odpadních vod nebude záměrem 
nijak ovlivněna. 

Vlivy na podzemní vodu 

K ovlivnění hydrogeologických charakteristik dochází při stavbách podobného rozsahu zejména 
v souvislosti se zásahem do podložních hornin, které v dané oblasti mají funkci kolektoru. Stavba bude 
realizována v území, které svými charakterem není příznivé pro akumulaci podzemní vody. Tato se 
nachází v plošně málo rozsáhlých, nespojitých a vzájemně izolovaných zvodních nízké vydatnosti a je 
závislá na dotaci srážkových vod. Zamezení jejich vsaku představuje potenciální možnost, jak může být 
pohyb a dotace podzemní vody ovlivněna. Přibližně 55% z celkové výměry pozemku však bude 
zatravněno, což spolu s ostatními volnými parcelami v okolí tvoří dostatečnou plochu pro vsak srážkových 
vod. 

Záměr nepředpokládá, že v rámci výstavby ani provozu bude realizována výpust znečištěných vod do 
podzemní vody, ani nebude podzemní voda pravidelně čerpána. Za běžného provozu tedy nebude jejich 
kvalita ani kvantita ohrožena. 

Vliv na podzemní vodu v posuzované oblasti a jeho širším okolí lze souhrnně hodnotit jako nevýznamný. 

5. Vlivy na půdu 

Obecně jsou vlivy na půdu dány záborem plochy půd řazené do zemědělského půdního fondu (ZPF), 
případně ovlivněním její kvality. Záměr bude částečně realizován na pozemcích zařazeném do I. třídy 
ochrany půdy, které tvoří cca 22% celkového záboru. Před výstavbou bude provedeno vynětí. Kvalitní 
ornice bude využita dle pokynů příslušného OŽP. 

Žádná z dotčených parcel není součástí pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

Z hlediska znečištění půd se při dodržení standardních stavebních postupů při výstavbě objektu 
nepředpokládá negativní vliv. 

6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Posuzovaný záměr je umístěn v dosud nezastavěném prostoru. Projekt nepočítá s hloubením podzemních 
prostor. Konstrukce bude založena plošně, v nezámrzné hloubce. Mimo hloubení základové spáry 
nebudou prováděny zásahy do horninového prostředí. Základovou půdu tvoří eolické sedimenty - spraše a 
sprašové hlíny. 

Přírodní zdroje nebudou výstavbou ani provozem narušeny. 

Vliv na horninové prostředí lze označit jako nevýznamný. Na žádné přírodní zdroje nebude mít stavba 
žádný vliv. Poškození a ztrátu geologických či paleontologických památek nelze předpokládat. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 28 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vzhledem k umístění záměru do prostoru průmyslové zóny lze konstatovat, že ovlivnění biotické složky 
životního prostředí realizací záměru bude minimální.  

K ovlivnění fauny a flóry dojde při provádění skrývek povrchových vrstev půd. Je zřejmé, že různé rostlinné 
i živočišné druhy mohou být posuzovaným záměrem ovlivněny v různé míře. U některých pohyblivějších 
živočichů je možné předpokládat ztrátu biotopu s jeho možnou náhradou v okolních lokalitách (zajíci, ptáci, 
hmyz apod.) Některým méně pohyblivým živočichům (brouci) hrozí fyzická likvidace. Další skupinou rostlin 
a živočichů jsou většinou velmi početné drobné druhy. Vzhledem k populační dynamice drobných druhů je 
pravděpodobné, že na vhodných okolních stanovištích mohou být jejich početní ztráty nahrazeny. 

Podle projektu bude v rámci stavby provedeno ozelenění areálu. Přesný plán ozelenění bude součástí 
projektové dokumentace. Návrh skladby dřevin v rámci vegetačních úprav bude vycházet z původních a 
stávajících rostlinných společenstev, klimatických podmínek se zohledněním nových stanovištních 
podmínek. Použité druhy dřevin krajinné zeleně budou domácího původu. Stromové a keřové patro v 
kombinaci se zatravněnými plochami bude koncipováno tak, aby plnilo stabilizační funkci a posílilo 
začlenění stavby do krajiny.  

Do vodního toku Marchanického potoka budou odvedeny čisté dešťové vody z areálu a vyčištěné dešťové 
vody z parkovišť, v této souvislosti lze očekávat zvýšení průtoku. 

 8. Vlivy na krajinu 

Vzhledem k umístění záměru do areálu průmyslové zóny lze očekávat, že narušení krajinného rázu zde 
nebude významné. 

Začlenění stavby do okolní krajiny lze dosáhnout vhodnou realizací vegetačních úprav. 

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek ani architektonické památky nebudou z důvodu jejich absence v lokalitě ovlivněny. 

Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních prací při výstavbě záměru není jednoznačně 
vyloučena, neboť zájmové území je územím s archeologickými nálezy. V případě, kdy budou skrývkou, 
výkopem nebo jiným zásahem do terénu, narušeny archeologické struktury, bude nutno, ve smyslu 
ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů, zajistit 
záchranný archeologický výzkum. Místa možných archeologických nálezů jsou popsána v kapitole C.II.9 
tohoto oznámení. 

10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

Vlivy na dopravu jsou dány navýšením počtu automobilů zaměstnanců a obslužné dopravy logistického 
areálu. To bude mít za přímý následek zvýšení intenzit dopravy na komunikacích dotčeného území. Toto 
zvýšení je kvantifikováno následovně: 

silnice III/0462:  +40 osobních a 10 nákladních vozidel/den 

Při srovnání s pozaďovými hodnotami zatížení dotčené silnice (viz část C, kapitola 10. Dopravní a jiná 
infrastruktura, strana 23 tohoto oznámení) je zřejmé, že v tomto případě se nejedná o nijak významné 
navýšení. 

Realizací záměru dojde k funkčnímu naplnění prostoru. Tím bude zároveň vyloučena realizace jiných 
(avšak obdobných) aktivit v daném prostoru. To se týká i související dopravy. 

Vlivy na jinou infrastrukturu nejsou očekávány. Nedochází k rozvoji ani k omezení stávající infrastruktury, 
infrastrukturní sítě budou pouze přizpůsobeny resp. využity pro záměr. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 29 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

11. Jiné ekologické vlivy 

Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 

II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Rozsah přímých negativních vlivů je prakticky omezen rozsahem stavby. Širší rozsah vlivů se může 
projevit pouze v navazujícím dopravním provozu, který je ovšem poměrně nízký. Pro komunikační 
napojení jsou k dispozici odpovídající komunikace, celkové ovlivnění širšího území je tedy zanedbatelné. 

III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 
STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem a 
předpisů. Nad tento rámec jsou doporučena následující opatření: 
• Srážkové vody z komunikací a parkovacích ploch nemohou být vypouštěny do kanalizace bez 

předčištění v ORL, který bude zaručovat dostatečnou kvalitu a účinnost. 
• Areál bude vybaven prostředky k zachycení a odstranění havarijních úniků vod s obsahem 

nebezpečných látek. 
• Provozovateli areálu doporučujeme minimalizovat používaní solí při zimní údržbě parkoviště a 

dopravních napojení vzhledem k nižšímu znečištění odvádění srážkových vod a tím i jednoduššímu 
dodržování požadavků provozovatele kanalizace. 

• Během výstavby omezit skládky prašných materiálů, plochu staveniště v případě potřeby kropit. 
• Komunikace u výjezdu ze staveniště pravidelně čistit a minimalizovat tak sekundární prašnost. 

V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by 
znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů záměru na životní prostředí a veřejného zdraví. 
Dostupné informace jsou pro účely posouzení vlivů na životní prostředí dostatečné. 

Charakter záměru nedává předpoklady vzniku významných negativních vlivů na životní prostředí nebo 
veřejné zdraví. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 30 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr je řešen v jedné variantě, dané dostupným pozemkem. Lokalizace proto nebyla řešena ve více 
variantách. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 31 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 

Situační a technické řešení záměru je dokladováno v příloze 1 tohoto oznámení. 

II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Nejsou uvedeny. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 32 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále závěry 
jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější 
údaje proto doporučujeme prostudování příslušných kapitol oznámení. 

V severní části města Vyškov, na pozemcích určených k průmyslovému využití, je připravována výstavba 
logistického areálu (skladová hala s administrativními prostorami). 

Umístění záměru je zřejmé z následujícího obrázku: 

 
Záměr je umisťován do prostoru určeného pro tento typ zástavby. Umístění záměru je vázáno na dostupné 
pozemky a není navrženo ve více variantách. 

Územní plán města umístění záměru připouští, záměr je tedy v souladu s platnou územně plánovací 
dokumentací. 

Základní kapacitní údaje jsou následující: 

plocha řešeného území:    33 569 m2, z toho: 

zastavěná plocha:     15 350 m2 
počet parkovacích míst celkem:    40 OA + 5 NA 
zpevněné a komunikační plochy:   5 265 m2 
celková plocha zeleně:     18 219 m2 

Silniční dopravní napojení záměru bude ze silnice III/0462. Celková intenzita navýšení dopravy 
představuje cca 40 přijíždějících a odjíždějících osobních vozidel denně a cca 10 přijíždějících a 
odjíždějících nákladních vozidel za den. 

Nároky záměru na infrastrukturní zdroje (voda, plyn, elektrická energie apod.) nejsou ničím výjimečné 
a nečiní problém napojení na stávající rozvody. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 33 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

Výstupy do životního prostředí jsou omezeny na emise do ovzduší (dané provozem tepelných agregátů a 
souvisejícím dopravním provozem), vypouštění splaškových a srážkových odpadních vod a emise hluku 
(dané provozem technologie a souvisejícím dopravním provozem). Lze spolehlivě očekávat, že vlivem 
nové skladové haly nedojde k přeslimitnímu ovlivnění životního prostředí v okolním území. 

Další ekologické vlivy jsou celkově málo významné. Produkce odpadů se nevymyká běžné produkci, 
související s obdobnou činností. Hala je umisťována do prostoru, který nepodléhá z hlediska ochrany 
přírody a krajiny zvláštnímu režimu. Nenachází se zde žádné chráněné území, nejsou zde vyhlášeny 
žádné přírodní rezervace nebo přírodní památky, nenachází se zde prvky územního systému ekologické 
stability ani lokality Natura 2000. Na ploše výstavby se nenachází žádné přirozené porosty, nevyskytují se 
zde ani žádné chráněné nebo ohrožené druhy rostlin a živočichů. 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, flóra, 
ekosystémy, krajina, případně jiné) jsou možné vlivy záměru přijatelně nízké. 

Omezení případných negativních vlivů je dáno, kromě všeobecně platných předpisů, těmito základními 
opatřeními: 
• Srážkové vody z komunikací a parkovacích ploch nemohou být vypouštěny do kanalizace bez 

předčištění v ORL, který bude zaručovat dostatečnou kvalitu a účinnost. 
• Areál bude vybaven prostředky k zachycení a odstranění havarijních úniků vod s obsahem 

nebezpečných látek. 
• Provozovateli areálu doporučujeme minimalizovat používaní solí při zimní údržbě parkoviště a 

dopravních napojení vzhledem k nižšímu znečištění odvádění srážkových vod a tím i jednoduššímu 
dodržování požadavků provozovatele kanalizace. 

• Během výstavby omezit skládky prašných materiálů, plochu staveniště v případě potřeby kropit. 
• Komunikace u výjezdu ze staveniště pravidelně čistit a minimalizovat tak sekundární prašnost. 

Za těchto předpokladů nepředstavuje zamýšlený logistický areál zdroj významného negativního ovlivnění 
okolního území. 



Logistický areál VELUX, Vyškov, PZ Sochorova 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 34 z 34 

FileName: VELUX.doc 
SaveDate: 26.10.2006 9:00:00 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 

Přílohy jsou zařazeny za hlavním textem tohoto oznámení. 

 

Seznam příloh: 

Příloha 1 - Grafické přílohy 

Příloha 2 - Rozptylová studie 

Příloha 3 - Doklady: 
       - vyjádření příslušného stavebního úřadu 
       - stanovisko orgánu ochrany přírody 
       - autorizační osvědčení zpracovatele oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podílely na 
zpracování oznámení se nachází v jeho úvodní části. 



Příloha 1 
Grafické přílohy 



268.63

adm
816 m2

1012 m2

3976 m2

PARKOVIŠTĚ
251 m2

PARKOVIŠTĚ
251 m2

KOMUNIKACE
654 m2

ODSTAVNÉ MÍSTO
133 m2

HALA
8257 m2

KOMUNIKACE AREÁL

PLOCHA PRO PALETY



Příloha 2 
Rozptylová studie 





INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 12 

FileName: RS_VELUX.doc 
SaveDate: 17.10.2006 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: LOGISTICKÝ AREÁL VELUX, VYŠKOV, PZ SOCHOROVA 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C 416-06 

Objednatel: K4 a.s., Kociánka 8/10, 612 00 Brno 

  

Účel vydání: První vydání (finální výtisk) 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

P. Cetl S. Postbiegl P. Mynář 
01 Finální dokument 

 

17. 10. 2006 

   
02      

   
      

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 
Rozdělovník: 4 výtisky K4, a.s., 

1 výtisky archiv INVESTprojekt NNC, s.r.o. 
 
 
 

 

 
© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2006 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo 
strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, firmy INVESTprojekt NNC, s.r.o. 



 
LOGISTICKÝ AREÁL VELUX, VYŠKOV, PZ SOCHOROVA 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 12 

FileName: RS_VELUX.doc 
SaveDate: 17.10.2006 

Zpracovatel 

 

 

 

Vedoucí projektu: 

 

    Ing. Pavel Cetl 
    držitel autorizace ke zpracování 
    rozptylových studií 
    č. j. 3151/740/03 
    ze dne 21. 8. 2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft pod ID 64244-
040-0138036-57376. 

Výpočet je zpracován programem SYMOS 97 verze 5.1.1., registrovaným u společnosti IDEA-ENVI, s.r.o. pod 
ID 1664268023. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u společnosti Zoner Software pod 
sériovým číslem #0014-009523. 



 
LOGISTICKÝ AREÁL VELUX, VYŠKOV, PZ SOCHOROVA 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 12 

FileName: RS_VELUX.doc 
SaveDate: 17.10.2006 

Obsah 

 

ZPRACOVATEL ...............................................................................................................................................2 
OBSAH ..........................................................................................................................................................3 
1. ÚVOD ........................................................................................................................................................4 
2. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ ............................................................................................................................4 
3. METODA VÝPOČTU OČEKÁVANÉHO ZNEČIŠTĚNÍ ............................................................................................5 

3.1. Použitá metodika...............................................................................................................................5 
3.2. Použité limity .....................................................................................................................................5 

4. VSTUPNÍ DATA............................................................................................................................................6 
4.1. Definice zájmového území ................................................................................................................6 
4.2. Data o zdrojích znečišťování ovzduší ...............................................................................................7 
4.3. Poloha výpočtových bodů .................................................................................................................8 
4.4. Meteorologická data..........................................................................................................................8 

5. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ MODELOVÉ IMISNÍ SITUACE ....................................................................................9 
5.1. Příspěvek k imisní zátěži oxidem dusičitým......................................................................................9 

6. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ REÁLNÉ IMISNÍ SITUACE ...................................................................................... 11 
7. ZÁVĚR .................................................................................................................................................... 12 

 



 
LOGISTICKÝ AREÁL VELUX, VYŠKOV, PZ SOCHOROVA 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 12 

FileName: RS_VELUX.doc 
SaveDate: 17.10.2006 

1. Úvod 

Tato rozptylová studie byla zpracována na základě objednávky projektanta stavby fy. K4, a.s. Kociánka 
8/10, 612 00 Brno, jako příloha oznámení záměru dle § 6 zákona č.100/2001 Sb. 

Výpočtově je hodnocen příspěvek ke stávající imisní zátěži NO2 z provozu Logistického areálu VELUX, 
VYŠKOV, PZ SOCHOROVA ve Vyškově. Uvažovanými zdroji byly tepelné zdroje spalující zemní plyn a 
záměrem vyvolaná automobilová doprava. 

Stávající úroveň imisní zátěže v hodnoceném území byla vyhodnocena jednak na základě měření na 
stanici imisního monitoringu ČHMÚ číslo 1497 – Vyškov a dále na základě výpočtu imisní zátěže 
provedené v Krajském programu snižování emisí Jihomoravského kraje.  

2. Charakteristika území  

Posuzovaný výrobní objekt se nachází v prostoru průmyslové zóny na  severovýchodním okraji města, při 
ul. Sochorovy. V blízkosti od areálu se nenachází obytná zástavba.  

Terén zájmového území tvoří vyvýšeninu nad městem, ve východní části je zvlněný, modelovaný tokem 
říčky Marchanice, tekoucího od severu k jihu.  



 
LOGISTICKÝ AREÁL VELUX, VYŠKOV, PZ SOCHOROVA 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 12 

FileName: RS_VELUX.doc 
SaveDate: 17.10.2006 

3. Metoda výpočtu očekávaného znečištění 

3.1. Použitá metodika 

Výpočet imisní zátěže škodlivinami byl prováděn, s ohledem na stávající imisní limity, podle metodiky 
SYMOS ve formě výpočtového programu SYMOS 97 verze 2003 (IDEA-ENVI s.r.o.), kdy výsledkem 
výpočtu byly průměrné roční koncentrace a maximální hodinové koncentrace oxidu dusičitého. Výsledky 
výpočtu byly porovnávány se stávajícími platnými imisními limity. 

3.2. Použité limity 

3.2.1. Imisní limity a meze tolerance pro oxid dusičitý (NO2) a oxidy dusíku (NOx) 

Pro vyhodnocení výsledků výpočtu byly použity imisní limity uvedené v nařízení vlády č. 350/2002 Sb.: 

Účel vyhlášení Parametr / Doba 
průměrování 

Hodnota imisního limitu Mez tolerance Datum, do něhož musí 
být limit splněn 

Ochrana zdraví 
lidí 

Aritmetický průměr / 
1 h  

200 µg.m-3 NO2, nesmí být 
překročena více než 18krát za 

kalendářní rok 

80µg.m-3 

 

1.1.2010 

Ochrana zdraví 
lidí 

Aritmetický průměr / 
Kalendářní rok 

40 µg.m-3 NO2 16 µg.m-3 1.1.2010 

Ochrana 
ekosystémů 

Aritmetický průměr / 
Kalendářní rok 

30 µg.m-3 NOx   



 
LOGISTICKÝ AREÁL VELUX, VYŠKOV, PZ SOCHOROVA 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 12 

FileName: RS_VELUX.doc 
SaveDate: 17.10.2006 

4. Vstupní data 

4.1. Definice zájmového území  

Zájmové území je vymezeno čtvercem o rozměrech 1600 x 1600 m orientovaným podle zeměpisných 
souřadnic. Tento prostor zahrnuje potenciálně dotčenou část města Vyškov. Podrobněji je vymezení 
zájmového území zřejmé z následujícího obrázku. 

 
Poloha objektů v areálu je zakreslena červenou barvou. 



 
LOGISTICKÝ AREÁL VELUX, VYŠKOV, PZ SOCHOROVA 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 12 

FileName: RS_VELUX.doc 
SaveDate: 17.10.2006 

4.2. Data o zdrojích znečišťování ovzduší 

Hodnocený záměr spočívá ve vybudování nového skladového areálu - skladových hal, administrativní 
budovy a parkoviště pro osobní automobily. Podrobněji je záměr popsán v příslušných kapitolách 
oznámení. 

4.2.1. Tepelné zdroje  

2 x plynový kotel o výkonu 2 x 34 kW 

Maximální spotřeba  7,6 m3.hod-1 zemního plynu. 

Spaliny jsou vedeny do komína o stavební výšce 9 m. 

 

24 x sálavé panely využívající jako palivo zemní plyn o výkonu 24 x 22,5 kW 

Maximální spotřeba  60 m3.hod-1 zemního plynu. 

Spaliny jsou vedeny do komína o stavební výšce 9 m. 

Použité emisní faktory 

Pro výpočet emisí NOx z kotlů byl použit emisní faktor dle přílohy č. 5 k nařízení vlády č. 352/2002 Sb.  

Faktor pro spalovací zařízení o výkonu více než 0,2 MW: 

1920 kg NOx na 1 000 000 m3 zemního plynu 

4.2.2. Záměrem vyvolaná automobilová doprava 

Jako liniový zdroj bude působit automobilová doprava vázaná na navržený záměr o předpokládané 
intenzitě 40 osobních a 10 těžkých nákladních vozidel přijíždějících (a stejný počet odjíždějících) za den. 

Jako plošný zdroj bude působit parkoviště osobních automobilů pro 40 osobních s předpokládanou 
obrátkou 40 osobních vozidel za den. 

Použité emisní faktory 

Pro výpočet emisí NOx byly použity emisní faktory získané pomocí programu MEFA 02. 

 

 



 
LOGISTICKÝ AREÁL VELUX, VYŠKOV, PZ SOCHOROVA 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 12 

FileName: RS_VELUX.doc 
SaveDate: 17.10.2006 

4.3. Poloha výpočtových bodů 

Výpočet byl proveden pro pravidelnou síť referenčních bodů vzdálených od sebe 50 m. Poloha 
referenčních bodů je graficky znázorněna na následujícím obrázku: 

 
Ve všech bodech pravidelné sítě byl výpočet prováděn ve výšce cca 1 m nad terénem. 

4.4. Meteorologická data 

Pro výpočet byla použita podrobná větrná růžice Vyškov, vytvořená ČHMÚ Praha, oddělením modelování 
a expertíz.  

Souhrn této růžice je uveden v následující tabulce:  

 
S SV V JV J JZ Z SZ klid 

7,96 21,48 7,35 5,81 7,63 23,88 10,19 14,95 0,75 



 
LOGISTICKÝ AREÁL VELUX, VYŠKOV, PZ SOCHOROVA 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 12 

FileName: RS_VELUX.doc 
SaveDate: 17.10.2006 

5. Analýza a zhodnocení modelové imisní situace 

Výpočty jsou zpracovány pro oxid dusičitý NO2, který je v případě spalování zemního plynu rozhodnou 
škodlivinou, u níž dochází nejdříve k překročení imisního limitu.  

Jak již bylo uvedeno v úvodu, předmětem výpočtu této rozptylové studie bylo zjištění příspěvku imisní 
zátěže oxidy dusíku v důsledku vytápění a provozu záměrem vyvolané automobilové dopravy. Níže 
presentované výsledky představují imisní ovlivnění samotným provozem, bez započtení stávající imisní 
zátěže. Vyhodnocení celkové imisní zátěže hodnoceného území je provedeno v další části této studie. 

5.1. Příspěvek k imisní zátěži oxidem dusičitým  

5.1.1. Roční průměrné koncentrace NO2 

Příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 způsobený provozem dosahuje do 0,08 µg.m-3, tedy 
podstatně méně než 1 % imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší příspěvek je dosahován v prostoru 
průmyslové zóny, v ostatních částech zájmového území vychází příspěvky průměrné roční koncentrace 
nižší. 

Ve všech případech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro průměrné roční 
koncentrace (LV=40 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
Provoz hodnoceného zdroje tedy závažnějším způsobem neovlivní stávající imisní situaci v hodnoceném 
území a nebude tedy ani příčinou překročení imisních limitů v lokalitě. 



 
LOGISTICKÝ AREÁL VELUX, VYŠKOV, PZ SOCHOROVA 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 12 

FileName: RS_VELUX.doc 
SaveDate: 17.10.2006 

5.1.2. Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace NO2 

Příspěvek maximální hodinové koncentrace NO2 způsobený provozem dosahuje cca 2,5 µg.m-3, tedy do 
1,5 % imisního limitu (LV=200 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno jihozápadně od areálu, v prostoru 
sousedního průmyslového areálu. V ostatních částech zájmového území je příspěvek maximální hodinové 
koncentrace nižší. Doba trvání maximální koncentrace je velmi krátká.  

Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
 

Také v případě maximálních hodinových koncentrací z výpočtu vyplývá, že provoz hodnocených zdrojů 
tepla nebude způsobovat nárůst imisní zátěže nad limitní hodnotu, tedy ani překročení limitem 
tolerovaných dob překročení limitu. 

 



 
LOGISTICKÝ AREÁL VELUX, VYŠKOV, PZ SOCHOROVA 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 12 

FileName: RS_VELUX.doc 
SaveDate: 17.10.2006 

6. Analýza a zhodnocení reálné imisní situace 

Pro účely celkového zhodnocení imisní zátěže zájmového území uvažujeme, s ohledem na druh 
posuzovaného záměru, se stávající zátěží oxidem dusičitým. 

V zájmovém území ani v jeho blízkém okolí se neprovádí soustavné sledování kvality ovzduší, proto pro 
popis stávající úrovně imisní zátěže byly využity údaje z měření na stanici imisního monitoringu CHMU 
číslo 1497 – Vyškov, ležící ve vzdálenosti cca 1 km. Uváděné údaje representují výsledky měření za rok 
2005. 

Oxid dusičitý (NO2) 

 
Citovaná stanice naměřila v roce 2004 u oxidu dusičitého roční průměrnou koncentraci přibližně na úrovni 
57% imisního limitu pro průměrné roční koncentrace (LVr=40 µg.m-3). Naměřená denní maxima 
dosahovala hodnot 98 µg.m-3, tedy hodnot, na úrovni cca 49% imisního limitu pro maximální hodinové 
koncentrace (LV1h=200 µg.m-3). 

Dle rozptylové studie, zpracované v rámci Krajského programu snižování emisí a imisí (Bucek) se 
koncentrace NOx v okolí hodnoceného areálu pohybují u průměrné roční koncentrace v rozmezí 5 – 7  
µg.m-3, maximální hodinové koncentrace pak v rozmezí 10 - 25 µg.m-3. 

Výpočtem zjištěné příspěvky hodnoceného záměru, budou dosahovat relativně nízkých hodnot (příspěvek 
krátkodobého maximální zatížení oxidem dusičitým do 2,5 µg.m-3, příspěvky průměrné roční koncentrace 
do 0,08 µg.m-3), které s ohledem na stávající úroveň imisní zátěže zásadním způsobem nezmění zatížení 
zájmového území oxidem dusičitým (NO2). 

Provoz Logistického areálu VELUX Vyškov tedy nevyvolá nárůst stávající imisní zátěže oxidu dusičitého 
(NO2) nad úroveň imisních limitů. 



 
LOGISTICKÝ AREÁL VELUX, VYŠKOV, PZ SOCHOROVA 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C416-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 12 

FileName: RS_VELUX.doc 
SaveDate: 17.10.2006 

7. Závěr 

Příspěvek provozu Logistického areálu VELUX, PZ Sochorova - Vyškov ve Vyškově po jeho uvedení do 
provozu významným způsobem neovlivní stávající imisní zatížení hodnoceného území. 

Vypočtené průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého, včetně započtené předpokládané stávající imisní 
zátěže, nebudou dosahovat hodnot imisního limitu pro průměrné roční koncentrace. V případě maximální 
krátkodobé imisní zátěže také můžeme konstatovat, že v hodnoceném území nebudou krátkodobá 
maxima imisní zátěže oxidem dusičitým dosahovat či překračovat hodnoty imisního limitu.  

Příspěvek provozu Logistického areálu VELUX PZ Sochorova - Vyškov ke stávající imisní zátěži oxidem 
dusičitým je málo významný a jeho vliv na krátkodobé maxima ani průměrné roční koncentrace nezpůsobí 
významnější změnu stávajícího stavu. 

Závěrem tedy lze konstatovat, že realizací nového zdroje znečišťování ovzduší v Logistickém 
areálu VELUX PZ Sochorova - Vyškov nebude v hodnoceném území způsobovat dosažení nebo 
překračování imisních limitů či zdravotně závažných koncentrací. 

 

 

 

 

V Brně 17.10.2006  

 

 …………………………………………………. 

 ing. Pavel Cetl 

 autorizovaná osoba  
 pro výpočet rozptylových studií 
 číslo autorizace 3151/740/03 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Tabelární výsledky výpočtu nejsou pro jejich značný rozsah přikládány, v případě zájmu je možno si je vyžádat 
u zpracovatele této studie. 



Příloha 3 
Doklady 







'lel I nqop su
ofn?npord 'r.rsrdpe{d qc}qiQpzod ry?uz e^ 'Buo{gz qclcJieshnos qcfreq?u ?u?ruz o e pe{lsord
Iulo^r? eu n rI 

 

ru?Aoznsod o ''qS IOOZ/O0I 'Q euo>Vz l, 'lspo 6I $ s npepos  

 

es ec?zuolnv
'Fnupor{zor

otroqol Icourrr ;uzrgrd pdqeu uoup glruza nlpnsod € ecBluoum{op lugryrrocetdz e4 ;ugu,rgrdg

'4stdpe;d qc;qigpzod
Itro:In e^ 'fpepsord 

,alouV etJ gArI 

 

Ju,eloznsod o uolgz) qruo>1_uz qcycyfosr,rnos qc{:ep1gu
?u?uz o e pe4so.td lno^rV eu g rT^ ]u.s^oznsod o ''qS 

rc11lg6 
'Q euo>Wz 61 $ epod

n{pnsod B ocE}uotun{op lugaocsrdz a{
\JEzrrolnu o[n?nlpord

e 9002 '9 'gZ evp ez '(,,1eppeV" uet e19p) ecnag e1;od ?9 tg9 
'E ecr^oleirl4tr :nfqod oqgl€^.l1

elslur eserpe 'Z96l'U 'g :luozorsu umlep 'e18erq1sod e^elsrrr€ls '3u1 eued psop97 einrroqf,r
'4srdpe;d qcyqfppzod rpq5n e^'(pepso.rd iulolr? €u F rT^ }ug^omsod o uo19z) guo4.uz
qcycyfesr,rnos qcfrsplqu ?u?urz o e lpe4sord IlaIIl*V eu BArI 

 

Irr.eloznsod o ''qS I00Zl001 
'?

euo19z (t ursld 17 $ e 61 lspo 6I $ ?p€llsz eu 'n4pnsod € ec€lueum{op lugr'ocetdz e4
ec?zuolne Frgurlupo € 1ug^ol?pn { {uqn1s;;ri u,u8ro o>pi 'pepsord oqlqo^r? ollsre}slul1 l

IINNOOHZOU

9002 ' L 'lz Llq zzl L9z lg^opgruo) ?uef 'rnll{
:Jup JzeJd A :uo3a1:ya[nzq,{r1

ecn46 elqod 79 699
E ocr^olelrw

ISerqlsod,relsnrelg'3u1
uedSrcryL

99 g>lcr^oFr^ 'ocr^o rA - 0I €q€rd 0I 00I

9OIANIV€I59' ..f.r

__-* 
) W-_ "tdpod Wi:,.:$,yd. ew

344y e ;pa;1sord 1u1o^l7 sr (l^ll^ Iug^oansod.roqpg

tpailsoJd oq!ulo^!? oalsratslu!trd

9 Wii";":;i op lcolu lu gJd ol'(qeu llnupotfzor oloJ

I(IflUISOIId OHINIOAIZ OAISUflISINII{I



O d i v o d n t n i

Ladatel poLhdal o prodlouZeni autorizace a splnil podminky pro prodlouZeni autorizace

v souladu s $ 19 odst. 3, odst. 4 a odst. 5 zil<ona d.100/2001 Sb., o posuzovani vlivti

na Zivotni prostiedi a o zmdn6 ndkterllch souvisejicich zSkonri, ve znEni pozddj5ich piedpisti,

v souladu s ustanovenimi v piiloze d. 3 r,yh165ky Ministerstva Zivotniho prostiedi

i,.45712001sb., o odbom6 zprisobilosti a o fpravd ndkterych dalSich otazek souvisejicich

s posuzovi'nim vlivri na Zivotni prostiedi.

l;konden6 vysokoskolsk6 vzdEl6ni bylo doloZeno diplomem a vysvdddenim o st6tni z6v6redn6

zkousce. Vykonan6 zkouBka odbom6 zpfisobilosti byla doloZena osvdddenim
(t,i. I1781$j/OPVZP17T, datum rryd6ni: 22.4. 1997). Bezfhonnost byla doloZena qhrsem

z rejstiiku hestri (datum vydani: 11. 5. 2006).
Vzhledem k tomu, Ze piedloZena Z6dost obsahuje v5echny n6leZitosti ajsou splnEny viechny

podminky pro prodlouZeni autorizace ke zpracov6ni dokumentace a posudku rozhodlo

Ministerstvo Zivotniho prostiedi tak, jakje ve vliroku tohoto rozhodnuti uvedeno'

F1zeni o vydani tohoto rozhodnuti pod16h6 ve smyslu zhkona d. 63412004 Sb., o spr5vnich
poplatcich, ve zndni pozddjsich piedpisri, sprar'nimu poplatku ve vlfsi 200 Kd (poloZka

22 pism. b) sazebniku). Poplatek byl uhrazen formou kolkov6 zn6mky.

P o u i e n i  o  o P r a v n 6 m  P r o s t i e d k u

Proti tomuto rozhodnuti lze, podle ustanoveni $ 83 odst. 1 ve spoj eni s ustanovenim $ 152

odst. i a odst. 4 z6kona i). 50c/2004 sb., spr6vni i5d, ve zn6ni pozddjSich piedpisti, podat

rozklad ministrovi Zivotriho prostiedi prostiednictvim Ministerstva Zivotniho prostiedi,

Vr5ovick6 65, 100 10 Praha 10, a to ve thfitd 15 dnri ode dne ozn6meni tohoto rozhodnuti.

lng. Jjt{oslavaHONOVA

posuzovdni vlivri na Zivotni prostiedi a IPPC

Toto rozhodnuti obdrZi:
a) Zadatel - Ing. Stanislav Postbiegl - ridastnik spr6vniho iizeni
b) po nab14i pr6vni moci

organ piislu3n;i k evidenci - odbor posuzovdLni vlivri na Zivotni prostiedi a IPPC
Ministerstva Zivotniho prostf edi




